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Sunufl

“100 Soruda Katma De¤er Vergisinde K›smi Tevkifat Uygulamas›” konulu çal›flmam›z genel bilgi 
vermek amac›yla ve 30 Nisan 2010 tarihi itibar›yla yürürlükte bulunan vergi yasalar›n›n ilgili hükümleri 
dikkate al›narak Ernst & Young uzmanlar› taraf›ndan haz›rlanm›flt›r. Bu çal›flmada yer alan bilgi ve 
aç›klamalardan dolay› Ernst & Young ve/veya Kuzey Yeminli Mali Müflavirlik A.fi.’ye sorumluluk 
iddias›nda bulunulamaz. Vergi mevzuat›m›z›n s›k de¤ifltirilen ve farkl› anlay›fllarla yorumlanabilen 
yap›s› nedeniyle, herhangi bir konuda uygulama yap›lmadan önce konunun uzmanlar›ndan profesyonel 
yard›m al›nmas›n› tavsiye ederiz.

Katma De¤er Vergisi Kanunu’nun 9. maddesinde; mükellefin Türkiye içinde 
ikametgâh›n›n, iflyerinin, kanuni merkezi ve ifl merkezinin bulunmamas› hallerinde 
ve gerekli görülen di¤er hallerde Maliye Bakanl›¤›’n›n, vergi alaca¤›n›n emniyet 
alt›na al›nmas› amac›yla, vergiye tabi ifllemlere taraf olanlar› verginin ödenmesinden 
sorumlu tutabilece¤i hükme ba¤lanm›flt›r.

Bu kapsamda çeflitli tarihlerde Maliye Bakanl›¤› taraf›ndan yay›mlanan tebli¤lerle 
baz› mal teslimi veya hizmet al›mlar›nda, ilgili mal veya hizmeti sat›n alan taraflara, 
bu mal veya hizmetler nedeniyle düzenlenen faturalarda hesaplanan katma de¤er 
vergisinin bir k›sm›n›n sat›c›lara ödenmeyip, do¤rudan vergi dairesine sorumlu 
s›fat›yla ödeme yükümlülü¤ü getirilmifltir. Bu sayede, iflleme konu olan verginin 
hazineye intikalinin daha güvenli ve h›zl› bir flekilde gerçekleflmesi sa¤lanmaya 
çal›fl›lm›flt›r.

Ancak, zamanla k›smen tevkifata tabi olacak bu ifllemlerin say›s› artm›fl, tevkifat 
yapacak olan kifli veya kurumlar›n kapsam›nda de¤ifliklikler olmufl, uygulanacak 
tevkifat oranlar› ve uygulamaya iliflkin usul ve esaslarda birçok de¤ifliklikler 
meydana gelmifltir. Bu kadar çok de¤iflikli¤in olmas› normal olarak mükellefler 
taraf›ndan uygulamada zorluklar yaflanmas›na neden olmufltur. Söz konusu 
uygulama de¤iflikliklerinin her birinin ayr› tebli¤lerle farkl› tarihlerde duyurulmufl 
olmas› da konunun takibini oldukça güç hale getirmifltir. 

Bu nedenle, “100 Soruda Katma De¤er Vergisinde K›smi Tevkifat Uygulamas›” 
çal›flmas›n›n taraf›m›zdan haz›rlanmas›na karar verilmifltir. Bu sayede, k›smi 
tevkifata tabi ifllemlerin usul ve esaslar› ile ilgili en güncel bilgilerin bir arada ve 
daha somut bir biçimde toplanmas› amaçlanm›flt›r.

“100 Soruda Katma De¤er Vergisinde K›smi Tevkifat Uygulamas›” çal›flmas›n›n 
baflta gerçek usulde KDV mükellefi olan tüm gerçek ve tüzel kifliler olmak üzere, 
ifllemlere taraf olan her kesim için faydal› bir kaynak olaca¤›n› ümit ediyoruz.

Sayg›lar›m›zla,

Ernst & Young Türkiye

100 Soruda Katma De¤er Vergisinde K›smi Tevkifat Uygulamas›



‹çindekiler

100 Soruda Katma De¤er Vergisinde K›smi Tevkifat Uygulamas›

I. Katma de¤er vergisi tevkifat uygulamas›n›n amac›	 Soru 1-2	 Sayfa 4

II. Katma de¤er vergisinde tevkifat yapmakla yükümlü kifliler	 Soru 3-10	 Sayfa 5-7

III. Katma de¤er vergisinde tevkifat uygulamas›na tabi olan	 Soru 11-83	 Sayfa 8-18 
     mal teslimi ve hizmet ifalar›			

A.	Yap›m iflleri ile bu ifllere iliflkin mühendislik-mimarl›k	 Soru 11-14	 Sayfa 8 		
ve etüt-proje hizmetleri		

B.	Temizlik hizmetleri	 Soru 15-19	 Sayfa 9		
C.	Özel güvenlik hizmetleri	 Soru 20-22	 Sayfa 9-10	
D.	Makine, teçhizat, demirbafl ve tafl›tlara ait tadil, bak›m	 Soru 23-26	 Sayfa 10 		

ve onar›m hizmetleri		
E.	Yemek servis hizmetleri	 Soru 27-31	 Sayfa 10-11	
F.	Dan›flmanl›k ve denetim hizmetleri	 Soru 32-35	 Sayfa 11	
G.	Yap› denetim hizmetleri	 Soru 36-39	 Sayfa 11-12	
H.	‹flgücü temini hizmeti	 Soru 40-43	 Sayfa 12	
I.	 Hurdadan elde edilenler d›fl›ndaki bak›r, alüminyum ve	 Soru 44-47	 Sayfa 12-13 		

çinko külçelerinin teslimi		
J.	Bak›r, alüminyum ve çinko ürünlerinin teslimleri	 Soru 48-51	 Sayfa 13	
K.	Plastik esasl› malzeme imalat›nda hammadde olarak kullan›lan	 Soru 52-54	 Sayfa 14 		

ürünlerin teslimi		
L.	Fason olarak yapt›r›lan tekstil ve konfeksiyon iflleri	 Soru 55-62	 Sayfa 14-15	
M.	Pamuk, tiftik, yün ve yapa¤› ile ham post ve deri teslimleri	 Soru 63-66	 Sayfa 15-16	
N.	Büyük ve küçükbafl hayvan etlerinin teslimleri	 Soru 67-70	 Sayfa 16	
O.	Turizm acentesi, rehber ve benzerlerince verilen hizmetler	 Soru 71-73	 Sayfa 16	
P.	‹thalinde veya akaryak›t bayilerinden al›m›nda KDV	 Soru 74-75	 Sayfa 16-17		

ödenmeyen akaryak›t teslimleri		
R.  Hurda metal, at›k kâ¤›t, hurda plastik ve hurda cam teslimleri 	 Soru 76-80	 Sayfa 17

      		 (‹stisnadan vazgeçenler için)		
S.  Hurda metalden elde edilen külçe teslimleri	 Soru 81-83	 Sayfa 17-18

IV. Katma de¤er vergisinde tevkifat uygulayacak kifli veya	 Soru 84-87	 Sayfa 19 
      kurumlar›n yapmas› gereken ifllemler	

V.  Katma de¤er vergisi tevkifat uygulamas›na tabi olan mal teslimi	 Soru 88-89	 Sayfa 20 
      ve hizmet ifalar›n›n sat›c›lar› taraf›ndan yap›lmas› gereken ifllemler	

VI. Ceza ve sorumluluk uygulamas›	 Soru 90-95	 Sayfa 21-22

VII. Özellik arz eden durumlar	 Soru 96-100	 Sayfa 23-24



I. Katma de¤er vergisi tevkifat 
uygulamas›n›n amac›
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1. Tevkifat uygulamas›n›n yasal 
dayana¤› nedir?
Katma De¤er Vergisi Kanunu’nun 
9’uncu maddesi ile, mükellefin Türkiye 
içinde ikametgah›n›n, iflyerinin, kanuni 
merkezi ve ifl merkezinin bulunmamas› 
hallerinde ve gerekli görülen di¤er 
hallerde vergi alaca¤›n›n emniyet alt›na 
al›nmas› amac›yla, vergiye tabi ifllemlere 
taraf olanlar› verginin ödenmesinden 
sorumlu tutmaya Maliye Bakanl›¤› 
yetkili k›l›nm›flt›r. 

2. Maliye Bakanl›¤› bu yetkisini 
nas›l kullanm›flt›r?
Maliye Bakanl›¤› bu yetkisini çeflitli 
tarihlerde yay›mlad›¤› 51, 53, 58, 68, 
70, 81, 85, 86, 87, 89, 91, 93, 95, 96, 
97, 99, 104, 105, 107, 108 ve 110 Seri 
No.lu Katma De¤er Vergisi Tebli¤leri ile 
uygulamaya iliflkin usul ve esaslar› 
belirlemek suretiyle kullanm›flt›r.
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